در همین سال ها ظهور جریان چپ مائویستی که در تقابل با اندیشه ها و اهداف استراتژی یک حزب دموکراتیک خلق افغانستان شکل گرفته بود، تأثیرات معین را بر نهضت کارگری کشور وارد و زمینه های اشتقاق آن نهضت را به میان آورد.

در ۱ می ۱۹۶۸ مطابق ۱۱ ثور ۱۳۴۷ کارگران کارخانجات جنگلک در میتنگی که به خاطر تجلیل از روز اول ماه می - روز همبسته گی جهانی کارگران برگزار نموده بودند به رسمیت شناختن اتحادیه کارگری و بلند رفتن مزد کارگران را مطرح و جهت تحقق برخی از مطالبات خویش دست به اعتصاب زدند، کارگران فابریکه حجاری و نجاری شهر کابل نیز به این اعتصاب پیوستند.